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بازار

متوسط قیمت برنج در سطح کشور 
در سال ۱۴۰۳

به  گزارش همشهری، قیمت های ارائه شده از سوی مرکز آمار   
مؤید روند رو به رشــد قیمت برنج ایرانی و خارجی است. بر 
این اساس،   هر کیلو برنج ایرانی درجه یک در دی ماه امسال 
نسبت به ماه قبل از آن ۲٫۹درصد و نسبت به ماه مشابه سال 
قبل ۲۱٫۸درصد افزایش قیمت داشته است. همچنین هر 
کیلو برنج خارجی درجه یک نیز در دی ماه امسال نسبت به 
ماه قبل از آن ۱٫۹درصد و نســبت به ماه مشابه سال قبل 

۲۱٫۷درصد گران تر شده است.

قیمت برنج قد کشید
صفحه آرا:  مهرداد هاشمیان

به گفته حسین رحیمی، رئیس پلیس امنیت اقتصادی در سال جاری ۲۳۴ میلیون لیتر 
فرآورده نفتی قاچاق کشف شد. امسال کشفیات فرآورده سوخت با رشد ۶درصد به ۲۳۴ 
میلیون لیتر و ارزش ۸هزار میلیارد تومان رســیده اســت. همچنین ۲۷ هزار قاچاقچی 

سوخت دستگیر شدند و ۲۵هزار خودرو   از آنها کشف شد.

بالغ بر ۳۵۰هزار مؤدی در طرح نشــان دار کردن مالیات مبلغ ۶.۹ هــزار میلیارد تومان 
از مالیات خود را بــرای مصرف در طرح هــای انتخابی خود اعلام کردنــد. با هدف بهبود 
فرهنگ مالیاتی و شفافیت هزینه کرد منابع مالیاتی و همچنین ارتقای مشارکت مردم 
در اداره کشــور، نشــان دار کــردن مالیات ها به مفهــوم تخصیص بخشــی از درآمدهای 

مالیاتی به طرح ها و پروژه های عمرانی در دستور کار است.

۲۳۴
میلیون لیتر 

 ۳۵۰
هزار مؤدی 

گشتی در اقتصاد جهان

گشتی در اقتصاد ایران

زیان خالص ۱۱.۸ میلیارد دلاری بوئینگ در ۲۰۲۴
شرکت بوئینگ اعلام کرد زیان خالص ۱۱.۸ میلیارد دلاری 
را برای کل ســال ثبت کرده که بزرگ ترین زیان از سال 
۲۰۲۰ محسوب می شود. بوئینگ اعلام کرد درآمد سالانه 
این شرکت در سال ۲۰۲۴، به ۶۶.۵ میلیارد دلار رسیده که 
۱۴درصد نسبت به سال قبل کاهش داشته است. همچنین 
درآمد ۳ماه  چهارم، ۱۵.۲ میلیارد دلار ثبت شــده که 

نشان دهنده کاهش ۳۱درصدی سالانه است.

وزارت صمت تقریبا یک ماه پیش بسته ای 
تحت عنوان حمایــت از صنایع به منظور 
جبران خسارات ناشی از قطعی برق و گاز 
به دولت ارســال کرد؛ با این حال هنوز از 

سرنوشت این بسته خبری نیست.

محمد مســعودی، مدیرعامــل اتحادیه 
تعاونی های خــوراک دام، طیور و آبزیان 
کشــور گفــت: درصورتی کــه در تمام 
مرغداری ها و دامداری ها، از خوراک آماده به 
جای نهاده های دامی استفاده شود، سالانه 

۳میلیارد دلار صرفه جویی انجام می شود.

 مصطفی طاهری، عضو کمیسیون صنایع 
مجلس گفت:  واگذاری سهام ایران خودرو 
به شــرکت کروز موجب انحصارگرایی و 
حذف رقابت در بخش قطعه سازی  کشور 

می شود .

ناترازی انرژی منجر به کاهش رشد صنایع معدنی شد
محمد اتابک، وزیر صمت با بیان اینکه ناترازی انرژی 
منجر به کاهش رشد صنایع معدنی شد، گفت: در کاتد 
مس و آلومینا تولید افزایش یافته و فولاد ، ســیمان و 

کنسانتره زغال سنگ، روند کاهشی داشته اند.

براساس آمار منتشر شده، ۲بانک دیگر روسیه 
نیز نرخ سپرده های یوآن خود را کاهش دادند. 
در تابستان سال ۲۰۲۴، بازار ارز روسیه با کمبود 
نقدینگی یوآن مواجه شد؛ زیرا تقاضا برای ارز 
چینی از عرضه پیشی گرفت و بانک ها نتوانستند 

موقعیت های ارز باز خود را پوشش دهند. 

وزیر کشاورزی مکزیک گفت: ایالات متحده 
پس از امضــای تفاهمنامه هایی برای رفع 
تعلیق موقت، واردات گوشت گاو مکزیکی 
را از ســر می گیرد. در نوامبر گذشــته، 
ایالات متحده تعلیق واردات گوشــت گاو 

مکزیکی را اعلام کرده بود.

 چندین کشور در سراســر خاورمیانه، 
با توجه به نور فراوان خورشــید برای 
تولید حجم بالایی از انرژی پاک، در حال 
سرمایه گذاری در پروژه های عظیم انرژی 

خورشیدی هستند.

ژاپن برای اجتناب از اصطکاک تجاری احتمالی 
با دولت آمریکا، در حال بررسی ارائه پیشنهاد 
حمایت مالی از یک خط لوله گاز ۴۴میلیارد 
دلاری در آلاسکاست. ژاپن به دلیل هزینه های 
کلی این پروژه نسبت به منابع دیگر، درباره 

اقتصادی بودن این خط لوله تردید دارد.

هند در اقدامی کــه به نفــع تولید بومی 
شرکت هایی مانند اپل و شیائومی می شود، 
تعرفه واردات بر برخی از قطعات کلیدی مورد 
استفاده در تولید تلفن های همراه را حذف 
کرده است. تولید لوازم الکترونیکی در هند 
طی ۶سال گذشته، بیش از دوبرابر شده است.
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شــرایط به وجود آمده در بــازار برنج و 
عدم نظارت بر آن، راه را برای سوء استفاده 

سودجویان و افزایش قیمت برنج هموار 
کرده اســت .همزمان با افزایش قیمت 
بسیاری از کالاهای اساسی، قیمت برنج هم 
در حال قد کشیدن است. گزارش ها حاکی 
از آن است که قیمت برنج ایرانی در شمال 

کشــور و به تبع آن در دیگر نقاط کشور 
افزایش یافته است. در عین حال خبرهایی 
از عرضه قطره چکانی برنج در بازار برای 
افزایش قیمت آن به گوش می رسد. رئیس 
اتحادیه بنکداران مواد غذایی از افزایش 

۴۵درصدی قیمت برنج داخلی در چند 
هفته اخیر خبر داده است؛ دولت هم اعلام 
کرده که برنج تنظیم بازاری با قیمت ۵۰هزار 
تومان را در فروشگاه ها عرضه خواهد کرد 

تا جلوی گرانی این محصول گرفته شود.

منبع: مرکز آمار)کیلوگرم/ تومان(

افزایش محسوس قیمت برنج
گزارش های میدانی از افزایش محسوس قیمت برنج ایرانی و 
خارجی بازار خبر می دهد. بر این اساس، قیمت برنج خارجی 
درجه یک از ۸5هزار تومان گذر کرده است. قیمت برخی از 
انواع برنج وارداتی پاکستانی نیز به حدود ۱00هزار تومان 
رسیده است. کیسه ۱0کیلوگرمی برنج طارم استخوانی که 
 ماه پیش ۱۳۸هزار تومان نرخ خورده بود، اکنون با ۱۴۸هزار 
تومان قابل خریداری است. کیسه 5کیلوگرمی برنج عنبربو 
طبیعت به نرخ ۴۴۶هــزار تومان قابل خریداری اســت؛ 
درحالی که  ماه گذشته ۴۲0هزار تومان به فروش می رسید. 

توزیع قطره چکانی برنج
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی البته از توزیع قطره چکانی 
برنج در بازار خبر داد . رضا کنگری افزود: ســال گذشــته 
واردکنندگان ملزم شدند که به ازای واردات ۲کیلوگرم برنج، 
یک کیلوگرم برنج ایرانی خریداری کنند و به فروش برسانند 
که سود خوبی هم نصیبشان شد؛ بنابراین امسال واردکنندگان 
مطرح، زمان کاشــت برنج قرارداد بستند و برنج ایرانی را به 
قیمت 55 تا ۶0 هزار تومان خریداری کردند تا با قیمت های 
بین ۹0 تا ۱00 هزار تومان به فروش برسانند که این اقدام 

منجر به انحصار این کالا برای برخی شده است. 

توزیع برنج دولتی با قیمت ۵۰ هزار تومان
جبرئیل برادری، رئیس جهادکشاورزی استان تهران 
با اشــاره به التهاب بازار برنج اظهار کــرد: حذف ارز 
ترجیحی از برنج وارداتی، ســبب افزایش قیمت در 
دومین محصول پرمصرف داخلی شده؛ اما براساس 
تأکید رئیس جمهوری، ارز ترجیحی برنج حذف نشده 
و برای کالاهای اساسی تامین است. وی اظهار داشت: با 
وجود نوسان قیمت ارز در تامین برنج مشکلی نداریم و 
قرار است هر کیلوگرم برنج تنظیم بازاری با نرخ دولتی 

50هزار تومان از سوی فروشگاه ها عرضه شود. 

مریم موسی پورگزارش
روزنامه نگار
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برنج خارجی درجه یکبرنج ایرانی درجه یک

۱۱۲٬۴۰۰۵۹٬۶۰۰

۱۱۹٬۷۰۰۶۱٬۳۰۰

۱۱۸٬۴۰۰۶۱٬۱۰۰

۱۲۳٬۶۰۰۶۵٬۱۰۰

۱۲۷٬۶۰۰۷۰٬۰۰۰

۱۱۶٬۳۰۰۶۱٬۰۰۰

۱۲۰٬۵۰۰۶۲٬۱۰۰

۱۱۹٬۷۰۰۶۱٬۳۰۰

۱۲۵٬۶۰۰ ۶۹٬۸۰۰

۱۳۱٬۳۰۰۷۱٬۳۰۰
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